
\ 
,\,finislerio de Educación 

Ciencia y Tecnologia RESOLUCION NQ 5 8 3 

BUENOS AIRES, 

VISTO el "ENCUENTRO IBEROAMERICANO DE INFORMACiÓN 

EDUCATIVA" que se llevará a cabo en la Ciudad de PAMPLONA, REINO DE 

ESPAÑA del 23 al 26 de mayo de 2006, y 

CONSIDERANDO: 

Que la DIRECCiÓN BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS fue 

invitada a través de la RED DE INFORMACiÓN EDUCATIVA (REDINED), y cuenta 

con el patrocinio del MINISTERIO DE EDUCACiÓN Y CIENCIA del REINO DE 

ESPAÑA Y de la ORGANIZACiÓN DE ESTADOS IBEROAMERICANO (OEI), entre 

otros. 

Que la finalidad del encuentro es favorecer el intercambio de 

experiencias y fijar las condiciones que faciliten la cooperación en el campo de la 

información educativa entre el REINO DE ESPAÑA y los paises Iberoamericanos. 

Que en el seminario se procurará examinar la situación en que se 

encuentran las bases de datos sobre educación de Iberoamérica, y se aprovechará 

la ocasión para considerar las posibles condiciones a las que ceñirse para poder 

establecer una cooperación útil entre los países. 

Que participar de la reunión nombrada en el Visto de la presente, 

favorecerá a la BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS para el desarrollo y 

fortalecimiento de sus áreas relacionados a la producción e intercambio de 

información vinculados a temáticas sobre educación. 

Que los gastos de transporte y alojamiento estarán a cargo de la Entidad 

organizadora, y este Ministerio deberá sufragar aquellos gastos vinculados a la 

manutención. 

Que viajará para participar de este evento la Señora Directora de la 



Ministerio de Educación 
Ciencio y Tecnologla RESOLUCION W. 5 8 3 

DIRECCiÓN BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS, Licenciada Graciela 

Teresa PERRONE. 

Que atento a que las órdenes de los pasajes se encuentran con fecha 

determinada, y que en consecuencia no resulta posible modificarlas, la Licenciada 

Graciela Teresa PERRONE deberá permanecer dos días más en el lugar donde 

dicho encuentro tendrá lugar. 

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas 

por el Decreto N" 280/95. 

Por ello, 

El MINISTRO DE EDUCACiÓN, CIENCIA Y TECNOLOGíA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°. - Autorizar el traslado de la seliora Directora de la BIBLIOTECA 

NACIONAL DE MAESTROS, Licenciada Graciela Teresa PERRONE (D.N.!. N" 

6.026.525), a la Ciudad de PAMPLONA, REINO DE ESPAÑA, del 22 al 28 de mayo 

de 2006, para participar del "ENCUENTRO IBEROAMERICANO DE 

INFORMACiÓN EDUCATIVA". 

ARTíCULO 2°._ Encomendar a la DIRECCiÓN GENERAL DE ADMINISTRACiÓN Y 

GESTiÓN FINANCIERA, la liquidación con cargo de oportuna rendición de cuenta a 

favor de la Licenciada Graciela Teresa PERRONE, la cantidad de PESOS UN Mil 

CIENTO CUARENTA y OCHO CON 55/100 ($ 1.148,55.-) por el 25% de SIES y 

MEDIO (6 Y 112) días de viático, y la suma de PESOS UN Mil DOSCIENTOS 

CUARENTA ($ 1.240.-) correspondiente a gastos eventuales, según detalle 

obrante en la planilla anexa que forma parte integrante de la presente resolución. 

ARTíCULO 3°. - El gasto que demande el cumplimiento del articulo precedente 

deberá imputarse al Programa 35-01-3.7.2 y a la Partida 35-01-3.7.9, del 

presupuesto vigente de este Ministerio. 

ARTíCULO 4°._ Una vez finalizada la misión y dentro de los DIEZ (10) dias de la 

fecha de regreso, la Licenciada Graciela Teresa PERRONE remitirá al suscripto un 



Ministerio de Educación 
Ciencia y Tec/IOlogía 

infonne detallado de los resultados en la misma, el que se acompañará de una 


copia de la rendición de cuentas. 


ARTicULO 5°._ Registrese, comuniquese, remitase copia a la DIRECCiÓN 


BIBLIOTECA NACIONAL DE MAESTROS Y dése a la DIRECCIÓN GENERAL DE 


ADMINISTRACIÓN Y GESTiÓN FINANCIERA para su intervención. Cumplido, 


archivese. 


RESOLUGION ~5 8 3 



• 2006 • Mo de homenaje .1 Dr. Ramón Carrillo' 

Ministerio de Educación 
Ciencia y Tecnologia RESOLUCIOI\I ~ 5 8 3 .. 

SOLICITUD DE VIÁTICOS 

FECHA DE SOLICITUD: 15 de mayo de 2006 

APELLIDO Y NOMBRE: PERRONE Graciela Teresa 

ORGANISMO y DEPENDENCIA: DIRECCiÓN BIBLIOTECA NACIONAL DE 

MAESTROS 

TELÉFONO OFICIAL: 4129-1275 

CATEGORíA O CARGO: Nivel A Grado 3 

PERMANENTE O CONTRATADO: permanente 

MOTIVO DE LA MISiÓN: participar del "ENCUENTRO IBEROAMERICANO DE 

INFORMACiÓN EDUCATIVA" 

LUGAR DE DESTINO: PAMPLONA, REINO DE ESPAÑA 

FECHA DE PARTIDA: 22 de mayo de 2006 

FECHA DE REGRESO: 28 de mayo de 2006 

TIEMPO DE LA MISiÓN: SEIS Y MEDIO (6 Y 1/2) días 

COSTO DE DESPLAZAMIENTO: PESOS DOS MIL TRESCIENTOS OCHENTA y 

OCHO CON 55/100 ($ 2.388,55.-)---------------------------------------

GASTO DE PASAJE: ---------~-

VIÁTICOS DIARIOS: El 25% de DÓLARES ESTADOUNIDENSES DOSCIENTOS 

VEINTIOCHO (U$S 228.-)-----------------------------

SEGUROS MEDICOS: ------------------------------------------------

GASTOS EVENTUALES: DÓLARES ESTADOUNIDENSES CUATROCIENTOS 

(U$S 400,-),------------------------------------------------

TIPO DE CAMBIO: 1 DÓLAR ESTADOUNIDENSE = 3,10 PESOS 

COSTO TOTAL EN MONEDA EXTRAN,IERA: DÓLARES ESTADOUNIDENSES 

SETECIENTOS SETENTA CON SO/lOO (U$S 770,55.-),-------------------

VOBOAUTORIZANTE MISiÓN 


